
 
 

 

 

 

Číslo jednací: 

Spisová značka: 

 

MUHOCJ  66599/2024 

MUHO  10710/2024 

 

 

 

Vyřizuje: Ing. Darinka Švarcerová   

E-mail: 

Telefon: 

epodatelna@muhodonin.cz 

518 316 174 

  

    

   V Hodoníně dne 03.10.2024 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH 

 

Městský úřad Hodonín, odbor stavební úřad, jako správní orgán příslušný podle § 124 odst. 6 a § 77 

odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 

zákonů (zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný podle § 11 odst. 1 

písm. b) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád), na základě 

podnětu podle § 42 správního řádu o návrhu stanovení přechodné úpravy provozu, který dne 27.09.2024 

podal 

 

STRABAG a.s., IČO 60838744, Kačírkova 982/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58, 

kterého zastupuje  

DOSIG s.r.o., IČO 14001055, Bratislavská 929/67, 691 45  Podivín 

 

(navrhovatel), podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 173 správního řádu opatřením obecné 

povahy z moci úřední 

s t a n o v u j e 

 

přechodnou úpravu provozu na pozemních komunikacích 

 

komunikace: silnice č. III/4262, silnice č. III/4264 v k. ú. Sudoměřice 

 

akce: Sudoměřice, III-4262: oprava silnice  

Sudoměřice 

 

Popis: 

Návrh přechodné úpravy provozu je z důvodu opravy brusné vrstvy silnice III/4262 v km 0,048-0,481 

(délka úseku 0,433 km), zřízení betonových obrub a zpevnění krajnic asfaltovým recyklátem včetně 

obnovy vodorovného dopravního značení. 

 

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu: 

1. Přechodná úprava provozu bude provedena podle předloženého návrhu stanovení přechodné úpravy 

provozu č. zak. D24077, který vypracoval Ing. Daniel Karpov (DOSIG s.r.o.), který je nedílnou 

součástí tohoto stanovení. 

2. Provedení a umístění dopravního značení musí být v souladu s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou 

se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, dále 

v souladu s § 62 zákona o silničním provozu, s technickou normou ČSN a technickými podmínkami 

TP 66 „Zásady pro označování pracovních míst na pozemních komunikacích“.  

MĚSTSKÝ ÚŘAD HODONÍN *S004X01ZBRRM* 
 

Odbor stavební úřad  

pracoviště: Horní Valy 3655/2, 695 35 Hodonín 



Č.j. MUHOCJ  66599/2024 str. 2 

 
3. Osazení dopravního značení zajistí navrhovatel. Za řádné provedení dopravně bezpečnostního 

opatření, odbornou montáž dopravního značení, jeho kontrolu a udržování po celou dobu přechodné 

úpravy provozu a včasné odstranění je zodpovědný STRABAG a.s., IČO 60838744, Kačírkova 

982/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58, Ing. Petr Kydlíček, tel: 724 174 079. 

4. Trvalé dopravní značení, které je v rozporu s přechodným dopravním značením bude překryto 

a po ukončení akce uvedeno do původního stavu. 

5. Při realizaci přechodné úpravy provozu nesmí dojít k znečištění nebo poškození dotčené pozemní 

komunikace. 

6. Z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu může správní orgán stanovit další dopravní 

značení, případně stanovené dopravní značení změnit. Povinností navrhovatele je zajistit okamžité 

osazení stanoveného dopravního značení.  

 

Odůvodnění: 
Navrhovatel podal podnět dne 27.09.2024 s návrhem na přechodnou úpravu provozu na pozemních 

komunikacích z důvodu zajištění bezpečnosti silničního provozu v rámci akce Sudoměřice, III-4262: 

oprava silnice, Sudoměřice. 

 

Stanoviska sdělili: 

• Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín – souhlas č.j. KRPB-

192938/ČJ-2024-060606 ze dne 26.09.2024 

• Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje – souhlas ze dne 

26.09.2024 

 

Správní orgán návrh posoudil podle § 77 zákona o silničním provozu a neshledal důvody, které by bránily 

stanovení přechodné úpravy provozu, a proto z moci úřední stanovil přechodnou úpravu provozu 

na pozemních komunikacích podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu a § 171 až 174 správního 

řádu. 

 

Poučení: 
Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek. 

Podle § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy s právními předpisy posoudit 

v přezkumném řízení. 

 

Podle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu nabývá opatření obecné povahy účinnosti pátým 

dnem po vyvěšení na úřední desce správního orgánu a musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů.  

 

Toto stanovení přechodné úpravy provozu se nevztahuje na úpravu provozu na pozemní 

komunikaci vyšší kategorie a třídy. 

 

Právo realizovat přechodnou úpravu provozu podle tohoto stanovení je možné 

až na základě vykonatelnosti rozhodnutí o povolení uzavírky a nařízení objížďky podle § 24                                  

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích. 

 

 

 

 

 

Ing. David Švarcer 

vedoucí odboru stavebního úřadu 

  

 

Příloha: 

• Návrh stanovení přechodné úpravy provozu 

 

 

 

 



Č.j. MUHOCJ  66599/2024 str. 3 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

 

 

Datum vyvěšení: ............................................  Datum sejmutí: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko       Razítko 

 

 

 

V elektronické podobě:     V elektronické podobě: 

 

 

 

Zveřejněno od: ............................................  Zveřejněno do: …………………................ 

 

 

 

 

………………………………….....................  ………………………………...................... 

Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení   Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 

Razítko       Razítko 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

1. DOSIG s.r.o., IDDS: zxyutja 

 sídlo: Bratislavská č.p. 929/67, 691 45  Podivín 

 zastoupení pro: STRABAG a.s., Kačírkova 982/4, Praha 5-Jinonice, 158 00  Praha 58 

2. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: k3nk8e7 

 sídlo: Žerotínovo náměstí č.p. 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

 zastoupení pro: Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00  Brno 2 

dotčené orgány 

3. Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje, Územní odbor Hodonín, Dopravní inspektorát, IDDS: 

jydai6g 

 sídlo: Velkomoravská č.p. 1051/16, 695 01  Hodonín 1 (KRPB-192938/ČJ-2024-060606) 

úřady pro vyvěšení na úřední desce 

4. Obecní úřad Sudoměřice, IDDS: 5fxb4vd 

 sídlo: Sudoměřice č.p. 322, 696 66  Sudoměřice nad Moravou 

 


		2024-10-03T10:44:44+0200
	David Švarcer
	referent odboru stavebního úřadu




